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» تمدن از آنجا آغاز شد که انسان به جای سنگ، کلمه پرتاب کرد.« 
- زیگموند فروید





در ابتدا بسیار مفتخرم که توانسته ام چنین کتاب ارزشمندی را برای اولین بار به زبان فارسی برگردان کنم. چرا 
که اطلاعات قابل توجه و البته مهم، دقیق، علمی و گفته نشده ای را که دولت ها و نظام های آموزشی هیچگاه 
زبان به بازگو کردن آن نگشوده اند، در این کتاب آمده است. کتابی که اینک پیش روی شماست، حاصل یکسال 

و چند ماه تلاش بی وقفه  ام در این زمینه بوده است.
 کتابی که در اوایل که خواندم هدفی برای انتشارش نداشتم؛ اما هرچه بیشتر پیش رفت، مصمم شدم که این 
اثر را در قالب کتاب منتشر کنم. چون یکی از تاثیرگذار و حقیقی ترین اثرهایی بود که در زندگی با آن روبرو شده ام. 
در این کتاب خواننده با موضوعاتی از قبیل تاثیر مخدرها )عمدتا گیاهی( بر رشد فرهنگ ها، جوامع، افراد 
و  شکل گیری  نحوه   با  ادامه  در  شد.  خواهد  روبرو  امروزی  خردمند  انسان  به  حیوانی  انسان  فرگشت  حتی  و 
تغییر ادیان از اشکال اولیه اش تا عصر حاضر، استفاده و نقش بعضی مخدرها در خودکاوی و رشد شخصی 
انسان ها تا تبدیل شدنشان به سلاح ها و ابزار هایی برای کنترل، سرکوب و استعمار جوامع و مردمان دیگر توسط 

فرهنگ های سلطه گر به بحث گذاشته شده است.
ترنس کِمپ مک کنا )2000-1946( متخصصِ مردم گیاه شناسی، عارف،  اثر  برجسته ترین  این کتاب که   
و  زندگی  در  و جایگاه مخدرها  برای همیشه موضوع  یکبار  نویسنده است، که  و  برجسته  شمن باور، سخنران 
باورمان را از ابتدا تا به امروز بررسی و شفاف سازی می کند. لازم به ذکر است که بیشتر توضیحات داده شده 
در این کتاب از وقایع اتفاق افتاده در کشور آمریکا و فرهنگ آن مکان نام برده شده است. در آخر هیچ گونه 
تبلیغ، تشویق یا منعی به استفاده کردن یا نکردن  مواد ذکر شده در این اثر نداشته و مسئولیت استفاده ی هر 

مقدمه مترجم
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گاهی هرچه بیشتر شما مخاطبان عزیز  کدام از آنها بر عهده ی مصرف کننده می باشد. باشد که قدمی در جهت آ
برداشته شود.

یکم بهمن ماه 1400 خورشیدی



مایلم از دوستان و همکارانم برای صبوری و تشویقشان در نوشتن این کتاب تشکر کنم، به ویژه رالف آبراهام، 
روپرت شلدریک، رالف متزنر، دنیس مکنا، کریس هریسون، نیل هاسال، دن لوی، ارنست واو، ریچارد برد، روی 
و دایان تاکمن، فاستین بری و برایان والاس، و ماریون و آلن هانت-بادینر. همچنین متشکرم از خبرنگاران 
دکتر الیزابت جاد و مارک لامورو که اطلاعات مفیدی را ارائه دادند. هر کدام سهم منحصر به فرد خود را در 
تفکر من داشتند، اگرچه نتیجه گیری هایم برای دفاع از خودم است. کلکسیونر و دوستم مایکل هوروویتز سهم 
عمیقی در این کار داشت. او نسخه خطی را به دقت خواند و نقد کرد و آرشیو تصویری کتابخانه یادبود فیتز هیو 
لادلو را در دسترسم قرار داد که بدین ترتیب جنبه بصری استدلال من را به شدت غنی کرد. از مایکل و دولس 
اِسالِن به خاطر  نانسی لاننی، پل هربرت، کاتلین اوشانسی و تمامی مؤسسه  آنیتا دونووان،  مورفی، استیو و 
قدردانی می شود. بخش هایی  باشم  اسالن  و 1990 محققِ  ژوئن 19۸9  در  تا  فراهم کردند  برایم  فرصتی که 
از این کتاب در آن دوره های اقامتی نوشته شده است. همچنین با تشکر از لو و جیل کارلینو و رابرت چارتف، 
دوستان صبوری که به بخش هایی از این کتاب حتی بدون اینکه متوجه شده باشند، گوش سپردند. همسرم 
کیت، کاتلین هریسون مک کنا، مدت هاست که اشتیاق من به اقیانوس روانگردان ها و ایده هایی که در آنجا 
شنا می کنند را به اشتراک گذاشته است. در سفرهایمان به آمازون و جاهای دیگر، او بهترین همراه، همکار 
و انگیزه ممکن بوده است. کیت و دو فرزندم، فین و کلیا، از طریق نوشتن این کتاب از من حمایت کردند، 
اما از روحیات گوناگون و دوره های طولانی بدخلقی نویسنده در امان بودند. من عمیق ترین عشق و قدردانی 
خود را به آنها تقدیم می کنم. ممنون از حضورتان بچه ها. تشکر ویژه از لزلی مردیت، ویراستارم در کتاب های 

قدردانی ها
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انتشارات بَنتم، و دستیارش، کلودین مورفی. اعتقاد بی پرده آنها به اهمیت این ایده ها، منبع الهام بخشی بود 
برای شفاف سازی و گسترش تفکرم در حوزه های جدید. همچنین از وکیلم، جان براکمن، تشکر می کنم، که 
من را از طریق شروع ویژه ای که فقط »باشگاه واقعیت« می تواند انجام دهد، هدایت کرد. در نهایت می خواهم 
بدهی عمیق خود را به جامعه روانگردان، صدها نفری که در طول عمری که در تعقیب حتی نگاهی به مَلک 
طاووس1 گذرانده ام که افتخار من بوده است، بپذیرم. این شمن ها در میان ما هستند، چه باستانی و چه مدرن، 
کسانی که چشمانشان به مناظری خیره شده است که قبلًا توسط کسی دیده نشده بود، آنها بودند که راه را نشان 

دادند و الهام بخش من بودند.

1 در زبـان انگلیسـی بـه عنوان فرشـته طاووس ترجمه شـده، یکـی از چهره های اصلی ایزدیان اسـت. در داسـتان خلقت 
یزیـدی، بـر اسـاس عقیـده یزیدی هـا، خداونـد هفت فرشـته را بـرای اداره زمیـن خلق کرد کـه ملک طـاووس در رأس 

آنان قـرار دارد.م
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تعریف  نظر می رسد  به  است.  مواد مخدر  کابوس  آن  و  آزار می دهد؛  را  ما  فرهنگ سیاره ای  کابوس،  یک 
کرامت انسانی که توسط رنسانس ایجاد شد و به ارزش های دموکراتیک تمدن مدرن غربی تبدیل شد، در حال 
برای رفتار وسواسی و  انسان  به ما اطلاع می دهند که ظرفیت  بالا  با حجم  انحلال است. رسانه های بزرگ 
اعتیاد، پیوندی شیطانی با داروشناسی، بازاریابی و حمل ونقل پرسرعت مدرن ایجاد کرده است. اَشکال استفاده 
بازارِ جهانیِ عمدتاً کنترل نشده رقابت می کنند.  آزادانه در یک  از مواد شیمیایی که قبلًا مبهم بودند، اکنون 
کل دولت ها و ملت ها در جهان سوم در دام کالاهای قانونی و غیرقانونی ای هستند که رفتارهای وسواسی را 
ترویج می کنند. این وضعیت جدیدی نیست، اما در حال وخیم شدن است. تا همین اواخر کارتل های بین المللی 
مواد مخدر مخلوقات مطیع دولت ها و سازمان های اطلاعاتی بودند که در جست وجوی منابع پولیِ »نامرئی« 
بودند تا با آن رفتار وسواسی نهادینه شده، خود را از نظر مالی تأمین کنند. امروزه، این کارتل های مواد مخدر، 
از طریق افزایش بی سابقه تقاضا برای کوکائین، به غول های سرکشی تبدیل شده اند که حتی سازندگانشان در 
برابر قدرتشان شروع به ناراحتی کرده اند. ما گرفتار مناظر غم انگیز »جنگ های مواد مخدر« هستیم که توسط 
نهادهای دولتی ای به راه انداخته می شوند که معمولًا به دلیل رخوت و ناکارآمدی فلج شده اند یا در تبانی شفاف 
با کارتل های بین المللی مواد مخدر هستند که علناً متعهد به نابودیشان هستند. هیچ نوری نمی تواند در این 
وضعیتِ مصرف و سوء مصرف مواد مخدرِ همه گیر نفوذ کند، مگر اینکه ما یک ارزیابی مجدد با چشمانی واقف 
به وضعیت فعلی خود و بررسی برخی از الگوهای قدیمیِ تقریبا فراموش شده، تجربه و رفتار مرتبط با مواد مخدر 
انجام دهیم. اهمیت این وظیفه را نمی توان نادیده گرفت. بدیهی است که مصرف خودسرانه مواد روانگردان، 

مقدمه
بیانیه ای برای تفکر جدید در مورد مخدرها


